
 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

                                                                                                                                                                                                            

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial           1 

 

segunda-feira, 10 de outubro de 2016. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº752 Ticket: 752000 

I) Gabinete do Prefeito 
 

Despacho do Sr.  Prefeito  
Requerimento: 
Protocolo nº 29873 
Assunto:  Férias prêmio MASP: 14179, a partir de 
01/02/2017. 
Requerente: Paulo Cezar Guerino 
Deferido em 07/10/16 
 

Prefeitura Municipal de Albertina, 07 de outubro de 2016. 
 

Rovilson  Edivino Ferreira 
Prefeito Municipal 

 
 

Despacho do Sr.  Prefeito  
Requerimento: 
Protocolo nº 29872 
Assunto:  Férias prêmio MASP: 14178, a partir de 
01/02/2017. 
Requerente: Paulo Cezar Guerino 
Deferido em 07/10/16 
 

Prefeitura Municipal de Albertina, 07 de outubro de 2016. 
 

Rovilson  Edivino Ferreira 
Prefeito Municipal 

 
 

Despacho do Sr.  Prefeito  
Requerimento: 
Protocolo nº 29864 
Assunto:  Expedição do termo de posse (cópia). 
Requerente: Adriano Bessi Diniz 
Deferido em 07/10/16 
 

Prefeitura Municipal de Albertina, 07 de outubro de 2016. 
 

Rovilson Edivino Ferreira 
Prefeito Municipal 

 
 

Despacho do Sr.  Prefeito  
Requerimento: 
Protocolo nº 29848 
Assunto:  Acordo para retorno ao trabalho. 
Requerente: Paulo Cesar Migliacio de Carvalho 
Deferido em 07/10/16 
 

Prefeitura Municipal de Albertina, 07 de outubro de 2016. 
 

Rovilson  Edivino Ferreira 
Prefeito Municipal 

 

II) Secretaria de Administração 
 

DECISÃO ADMINISTRATIVA 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01/2016 
 

Considerando o pedido de cancelamento de dívida ativa 
efetuado pelo representante legal da empresa o  senhor Adão 
Aparecido de Lima – CNPJ 13.684.047/0001-63 em virtude 
de se tratar de microempreendedor individual e com base no 
parecer jurídico autorizo o cancelamento da dívida ativa 
CDA nº 4388 referente a cobrança de alvará do exercício de 
2014 data no qual a empresa requerente já era 
microempreendedor individual nos termos da Lei 
Complementar nº 123/2016 e Lei Municipal nº 22/2011. 

Encaminho referido processo para o setor de contabilidade 
para que efetue as medidas necessárias. 
Cumpra-se. 
Publique- se. 
 
Albertina, 28 de setembro de 2016. 

 
ROVILSON EDIVINO FERREIRA 

Prefeito Municipal 
 

III) Secretaria de Educação 
Não há publicação. 
 

IV) Secretaria de Saúde 
Não há publicação. 
 

V) Controladoria Geral do Município 
Não há publicação. 
 

VI) Diretoria de Assistência Social 
Não há publicação. 
 

VII) Licitações e Contratos 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA - TORNA 
PÚBLICO ERRATA DA DISPENSÁVEL DE 
LICITAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
00055/2016 – DISPENSA  Nº00028/2016. Onde se lê:  [...] 
nos termos do disposto no art. 24, II da Lei nº. 8.666 de 21 
de junho de 1993, e art. 1º da Lei nº. 9.648 de 27 de maio de 
1998, resolve: 
DISPENSAR a Licitação, com fundamento no inciso II do 
art. 24 da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, [...] 
Leia-se:  [...] nos termos do disposto no art. 24, IV da Lei 
nº. 8.666 de 21 de junho de 1993, e art. 1º da Lei nº. 9.648 
de 27 de maio de 1998, resolve: 
DISPENSAR a Licitação, com fundamento no inciso IV do 
art. 24 da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, [...]. 
As demais permanecem inalteradas. 
 

VIII) Atos Oficiais 
 

IX) Concursos Públicos 
Não há publicação. 
 

X) Publicações Diversas 
Não há publicação. 
 

XI) Poder Legislativo 
Não há publicação. 
 

 

 

 


